
Муниципальное казенное учреждение 
«Комитет по образованию и делам молодёжи Администрации города Белогорск» 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №1 города Белогорск»

ПРЖАЗ

2020 г. Белогорск № Л/3

Об платныхоказании 
образовательных услуг по 
дополнительным 
общеразвивающим 
программам в МАДОУ ДС 
№1 2020-2021 учебном году

На основании Федерального Закона, от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства 
Российской Федерации от 15.08.2013г. №706 «Об утверждении правил 
оказания платных образовательных услуг». Приказа Министерства 
образования и науки РФ от 30.08.2013г. № 1014 «Об утверждении порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам 
дошкольного образования», протокола Наблюдательного совета 
26.08.2020г № 12, протокола педагогического совета от 27.08.2020г № 1

отпротокола Наблюдательного

приказываю:

1.

2.

3.

4.

Утвердить перечень платных образовательных услуг и ответственных 
педагогов, предоставляющих их на 2020-2021 учебный год 
(Приложение №1). Протокол Наблюдательного совета от 26.08.2020г 
№ 12,
Утвердить расчет стоимости платных образовательных услуг, 
приносящих доход на 2020-2021 учебный год (Приложение №2). 
Протокол Наблюдательного совета от 26.08.2020г № 12.
Утвердить расписание платных образовательных услуг, приносящих 
доход, на 2020-2021 учебный год» (Приложение №3). Протокол 
педагогического совета от 27.08.2020г № 1.
Утвердить учебный план оказания платных образовательных услуг на 
2020-2021 учебный год (Приложение №4). Протокол педагогического 
совета от 27.08.2020г № 1.

платных



5. оказания

6.

7. за
платных образовательных услуг из расчета 40 % от

8.

9.

Заключить гражданско-правовые договоры возмездного 
платных образовательных услуг с исполнителями.
Исполнителям оказывать платные образовательные услуги согласно 
дополнительным общеразвивающим программам.
Установить размер ежемесячного вознаграждения педагогам 
ведение
собранных средств за оказанную услугу (не включая ЕСН) ежемесячно 
на основании акта исполнения обязательств.
Наблюдательного совета от 26.08.2020г № 12.
Установить размер ежемесячного вознаграждения педагогу Игнатенко 
Ю. 11., за ведение платных образовательных услуг из расчета 50 % от 
собранных средств за оказанную услугу (не включая ЕСН) ежемесячно 
на основании акта исполнения обязательств.
Наблюдательного совета от 26.08.2020г № 12.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Протокол

Протокол

«-) 3 3 о

СУ о \\

с 
C‘i: !,
V

^7^ О

Заведующий о

' л с.*
*

оо'^'

D

Е. В. Зорина



Приложение 1
к приказу от^/^^

№
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Перечень 
дополнительных общеразвивающих программ 

в МАДОУ ДС №1 на 2020-2021 учебный год 
Название ДОП 

«Познавайка»
ФИО ответственного педагога

Барановская Светлана
Валентиновна_________________
Востокова Надежда Николаевна

Стась Наталья Николаевна

Енишевская Елена Александровна

Енишевская Елена Александровна

Енишевская Елена Александровна

Енишевская Елена Александровна

Ермоленко Светлана Валентиновна

Еременко Людмила Николаевна

Еременко Людмила Николаевна

Еременко Людмила Николаевна

Еременко Людмила Николаевна

Игнатенко Юлия Петровна

Игнатенко Юлия Петровна

Косицына Татьяна Валентиновна

Индивидуальные 
логопедические 
занятия «Учусь
красиво говорить»

Веселые капельки

«Теремок» (речевое 
развитие)_________
Английский для 
малышей_________
«Теремок» 
(театральная 
деятельность)______
«Пряничный домик» 
(развитие мелкой 
моторики)

Направленность
Социально- 
коммуникативное 
познавательно­
речевое развитие и 
социально­
коммуникативное 
развитие 
художественно- 
эстетическое развитие 
речевое развитие

речевое развитие

художественно­
эстетическое развитие

«Знайки» (техника 
нетрадиционного 
рисования)__________
«Играй, малыш» 
(физическое развитие 
при помощи 
подвижных игр 
народов мира)________
«Крепыш» (укрепление 
осанки, профилактика 
плоскостопия)________
« Фитбол-гимнастика» 
(физическое развитие 
при помощи фитболов) 
«Детские спортивные 
тренажеры» 
(физическое развитие с 
помощью детских 
спортивных 
тренажеров)__________
«Неваляшки» 
(танцевальный)_______
«Топ-Хлоп» 
(танцевальный)_______
Путешествие в сказку

познавательное 
развитие и 
художественно- 
эстетическое развитие 
художественно­
эстетическое развитие

физическое развитие

физическое развитие

физическое развитие

физическое развитие

художественно- 
эстетическое развитие 
художественно- 
эстетическое развитие 
художественно-



16

17

18

19

Давыдова Ольга Анатольевна

Санюк Лариса Петровна

Санюк Лариса Петровна

Дружинина Татьяна Петровна

Умелые ручки

«Логика малышам» 
(развитие 
интеллектуальных 
способностей) 
Дружные пальчики

Говорящие пальчики

эстетическое развитие 
художественно-
эстетическое развитие 
познавательное 
развитие

художественно- 
эстетическое развитие 
речевое



№ п/п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

12
13
14

15

18

19

20

21
22

приложение
к приказу 

от У/Ж Лояло № J

Расчет стоимости дополнительных образовательных услуг на 01.09.2020 г. МАДОУ ДС №1
Количес Количес

Наименование кружка Количест 
во детей

тво
часов в

тво
часов в

"Познавайка"
Английский малышам

В стране Фантазии

Пряничный домик

Знайки

Веселые капельки

Топ-Хлоп

Путешествие в сказку

Умелые ручки

Теремок
Дружные пальчаки
Логика малышам

Учусь красиво говорить

шествие в волшебную KON

"Играй, малыш'

"Крепыш"

г”

"Футбол-гимнастика" 
"Детские спортивные 

____ ТПРНЯЖРПЫ"____  
"Неваляшки"

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10
10
5

10

10

10

10

10
10

неделю
1

месяц
4

Стоимость 
услуги за 1 

занятие

Стоимость
услуги в 

месяц

Зарплата 
руководи­

теля

Зарплата 
руководи­
теля за 1

Налоги 
27,1%

Накладные 
расходы

Итого

1

1

1

1

1

2

1

2

1

1
1
2

1

1

2

2

2
2

4

4

4

4

4

8

4

8

4

4
4
8

4

4

8

8

8
8

150,00

112,50

112,50

112,50

125,00

125,00

80,00

125,00

80,00

112,50

112,00
112,50
400,00

125,00

125,00

88,00

88,00

88,00
100,00

600,00 240,00
занятие на 

60,00

расходе 
в

Отчисления на 
нужды 20% Всего

65,04 294,96 600,00 120,00 720,00
450,00

450,00

450,00

500,00

500,00

640,00

500,00

640,00

450,00

450,00
450,00

3 200,00

500,00

500,00

704,00

704,00

704,00
800,00

180,00

180,00

180,00

200,00

200,00

256,00

200,00

256,00

180,00

180,00
180,00

1 280,00

200,00

200,00

281,60

281,60

281,60
400,00

45,00

45,00

45,00

50,00

50,00

32,00

50,00

32,00

45,00

45,00
45,00
160,00

50,00

50,00

35,20

35,20

35,20
50,00

48,78

34,69

48,78

54,20

54,20

69,38

54,20

69,38

34,69

34,69
48,78
346,88

54,20

54,20

76,31

76,31

76,31
108,40

221,22 450,00 90,00 540,00

235,31

221,22

245,80

245,80

314,62

245,80

314,62

235,31

235,31
221,22

1 573,12

245,80

245,80

346,09

346,09

346,09
291,60

450,00

450,00

500,00

500,00

640,00

500,00

640,00

450,00

450,00
450,00

3 200,00

500,00

500,00

704,00

704,00

704,00
800,00

90,00

90,00

100,00

100,00

128,00

100,00

128,00

90,00

90,00
90,00
640,00

100,00

100,00

140,80

140,80

140,80
160,00

540,00

540,00

600,00

600,00

768,00

600,00

768,00

540,00

540,00
540,00

3 840,00

600,00

600,00

844,80

844,80

844,80
960,00



Приложение 3
к приказу ото^/В

Расписание платных образовательных услуг на 2020-2021 уч. год

группы
Ранний возраст

Младшие группы

Средние группы

Старшие группы

Подготовительные 
группы

Индивид логопед 
занятия

понедельник

Играй малыш
15.00-15.15

«Крепыш»
15.00-15.20

Учусь красиво 
говорить

I 15.00-15.30

вторник
Топ - Хлоп
15.00-15.10

Дружные пальчики
15.00-15.15

Английский малышам 
15.00-15.20

«Неваляшки»
15.40-16.00

«Неваляшки»
15.00-15.25

« Фитбол-гимнастика»
15.00-15.25

«Спортивные 
тренажеры»
15.20- 15.50

«Неваляшки»
15.20- 15.50

______ среда______
Говорящие пальчики 

15.00-15.10 
Играй малыш 

15.00-15.15

Веселые капельки 
15.00-15.15 
«Крепыш» 
15.00-15.20

В стране Фантазии
15.00-15.20

Знайки 
15.00-15.25 
Познавайка 
15.00-15.25

Путешествие в сказку 
15.00-15.25

четверг

Умелые ручки
15.00-15.15

Логика малышам 
15.00-15.15

Пряничный домик 
15.00-15.20

Познавайка

15.20-15.50

Учусь красиво 
говорить 

15.00-15.30

пятница
Топ - Хлоп 
15.00-15.10

Теремок 
15.00-15.20

«Неваляшки»
15.40-16.00

«Неваляшки»
15.00-15.25

«Фитбол-гимнастика
15.00-15.25

«Спортивные 
тренажеры»
15.20- 15.50 

«Неваляшки»
15.20- 15.50



Приложение 4
к приказу oTg/y?^4'^

Учебный план оказания платных образовательных услуг

программам

их
в

Учебный план разработан в соответствии с:
1. Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ.
2. СанПиН № 2.4.1.3049-13 к устройству, содержанию и организации режима работы 

дошкольных образовательных организаций.
3. Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа

2013 года № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основньм общеобразовательным программам - образовательным 
программам дошкольного образования».

4. Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 гола № 
706 «Правила оказания платных образовательных услуг».

5. Уставом МАДОУ ДС№1.
Дополнительное образование детей направлено на формирование и развитие 

творческих способностей, удовлетворение их индивидуальных потребностей 
интеллектуальном, нравственном и физическом совершенствовании, формирование культуры 
здорового и безопасного образа жизни, укрепление здоровья, а также на организацию их 
свободного времени. Дополнительное образование детей обеспечивает их адаптацию к жизни 
в обществе, профессиональную ориентацию, а также выявление и поддержку детей, 
проявивших выдающиеся способности. Дополнительные образовательные программы для 
детей должны учитывать возрастные и индивидуальные особенности детей (ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»).

Детский сад - первая ступень системы общего образования, главной целью которой 
является всестороннее развитие ребенка. Большое значение для развития дошкольника имеет 
организация системы дополнительного образования в ДОУ, которое способно обеспечить 
переход от интересов детей к развитию их способностей. Развитие творческой активности 
каждого ребенка представляется главной задачей современного дополнительного образования 
в ДОУ и качества образования в целом.

Учебный план дополнительных образовательных программ отражает:
специализацию занятий;
продолжительность занятий;
виды занятий;
количество занятий, часов.
Направленности дополнительного образования соответствуют интересам и потребностям 

дошкольников, учитывают реальные возможности их удовлетворения в дошкольном 
образовательном учреждении, помогают ребенку сформировать собственную ценностную и 
действенную позицию, стимулируют его самообразование и саморазвитие.
Для реализации дополнительных образовательных программ МАДОУ ДС №1 создает 
следующие необходимые условия:

изучение спроса родителей (законных представителей) на предоставляемые услуги; 
соответствие действующим санитарным правилам и нормативам;
соответствие требованиям по охране и безопасности здоровья потребителей услуг; 
кадровое обеспечение.

Дополнительные образовательные программы реализуются во вторую половину дня 
за рамками освоения основной общеобразовательной программы дошкольного образования с 
15.00 до 17.30.


